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Wizja historii w Europie dziś i jutro polsko-czesko-niemiecki
warsztat zapoznawczy dotyczący dydaktyki historii

Wizje dotyczące przeszłości oraz ukształtowana nimi dydaktyka historii stanowiąca element edukacji

polityczno-historycznej jest w krajach europejskich nadal w znacznym stopniu ograniczona sztywnymi

ramami myślenia narodowo-państwowego. Jednocześnie turystyka i ruchy migracyjne tworzą całkiem

inną rzeczywistość. Popularność, jaką cieszą się ruchy i partie prawicowo-populistyczne, jest

dodatkowym dowodem na fakt, że w wielu krajach europejskich istnieją bardziej lub mniej uświadomione

odruchy ksenofobiczne. Kształtują one codzienną percepcję pewnych grup obywateli oraz mają

tendencję do rozprzestrzeniania się. Przedmiotem seminarium jest postawa wobec rzeczywistości, jaką

w swej szkolnej i pozaszkolnej pracy edukacyjnej mogą przyjąć czescy, polscy i niemieccy

multiplikatorzy, oraz kwestia, czy i ewentualnie jak możliwa jest prezentacja europejskiej wizji

przeszłości. Różne formy warsztatów i wycieczek (wędrówka po niemiecko-czeskim pograniczu, spacer

śladami Polaków w Dreźnie) mają umożliwić nawiązanie nowych kontaktów oraz stworzyć przestrzeń dla

dyskusji nad następującymi kwestiami:

• Jaki kształt przybiera współpraca w Europie na tle podejścia do własnej i wspólnej przeszłości?

• Jak radzimy sobie ze zwrotem ku myśleniu narodowo-państwowemu w kontekście europejskiej

popularności partii prawicowo-populistycznych oraz tendencji ksenofobicznych?

• Jakie metody dydaktyki nauczania historii przedstawiają historię europejską w sposób pozwalający na

tworzenie i wspieranie europejskiej świadomości historycznej?

W spotkaniu wezmą udział tłumacze.

Dojazd na własną rękę, na miejscu publicznymi środkami komunikacji miejskiej
Wydarzenie jest organizowane we współpracy z Fundacją im. Friedricha Eberta i stowarzyszeniem
Zeitengang.

Opłata za uczestnictwo wynosi 70,00 € (opłata zniżkowa 40,00 €) koszty programu, zakwaterowanie oraz
pełne wyżywienie).
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